
 

 

 
2024 年 1 月吉日 

出展者各位 

展示会事務局 
株式会社 JTB コミュニケーションデザイン 

 

2024 年度開催日程ならびに出展料改定のご案内 

 
 拝啓、貴社におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
 この度は本展示会にご出展賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本展示会はこれまで、さまざまな分野の展示会を複合的に開催し、各業界の最新情
報や技術が一堂に会する場として、新たな企画の発信やサービスをご提供してまいりまし
た。主催者と致しましては、これまでの取り組みをより高度化させ、今後も皆様の事業拡大
のために出展価値が高いと評される展示会開催に取り組む所存です。 

一方、昨今の展示会業界を取り巻く状況は、材料・資材費、輸送費、運営に係る人件費な
どの値上がりによって、本展示会においても開催費用が軒並み増加する状況が続いており
ます。これまで開催経費の見直しや削減等よって鋭意対応し、ご提供価格を据え置きしてま
いりましたが、現行の価格体系を維持することが困難な状況となり、2024 年度の開催より
出展料を改定させていただきますこと、ご案内申し上げる次第です。 

今後もご関係者の皆様には出展メリットの更なる増大と、一層の出展成果を挙げていた
だけるよう、主催者一同、展示会を発展させる様々な取り組みやサービス向上の努力を続け
てまいる所存ですので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

2024 年度の開催日程と併せまして、詳細につきましては裏面をご参照くださいますよう、
何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 
 

 
 

 
 
 
 
  



 

 

 
記 

 
（１） 改定出展料について 
 出展料を以下の通り、新価格へ改定させていただきます。 

 
新価格を掲載した出展募集要綱は、2024年1月以降に各展示会主催者より発表させてい

ただきます。また、会員価格の適用や主催者企画ブースが設置される展示会については、
併せて各展示会主催者よりご案内いたします。 
 
（２）次回（2024 年度）開催日程について 

次回の開催日程は以下の通りとなります。2024年1月17日（水）から次回出展申込受付
を開始いたします。本展示会へ引き続きご出展賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げま
す。 
 
・会期：2025 年 1 月 29 日（水）〜1 月 31 日（金）10:00〜17:00 
・会場：東京ビッグサイト東 1〜6 ホールおよび会議棟 

注１）搬入・設営期間は 2025 年 1 月 27 日（月）、28 日（火）です。 
以上 

 
 
 

出展種別

旧価格
2023年度開催まで

新価格
2024年度開催以降

旧価格
2023年度開催まで

新価格
2024年度開催以降

旧価格
2023年度開催まで

新価格
2024年度開催以降

340,000円 380,000円 180,000円 290,000円 180,000円 190,000円
注1） 金額は全て税別価格です。

注2） 金額は全て一般小間（3m×3m）の価格です。

一般
（国内企業、海外（大学・研究室以外））

独法・公的機関
協会・団体

（日本国内に住所を有する団体、組織のみ）

大学・研究室
（国内/海外）

出展料金

【本件に関するお問合せ先】 
(株)JTB コミュニケーションデザイン 
〒105-8335 東京都港区芝 3-23-1 セレスティン芝三井ビルディング   
・nano tech：nanotech@jtbcom.co.jp  
・MEMS センシング＆ネットワークシステム展：mems@jtbcom.co.jp 
・ASTEC：astec@jtbcom.co.jp   
・SURTECH：surtech@jtbcom.co.jp 
・TCT Japan：tctjapan@jtbcom.co.jp 
・CONVERTECH/3DECOtech：convertech@jtbcom.co.jp 
・新機能性材料展/GREEN MATERIAL ：kinousei@jtbcom.co.jp 
・WELL-BEING TECHNOLOGY：wt@jtbcom.co.jp  
・InterAqua：interaqua@jtbcom.co.jp 
・ENEX/DER・Microgrid Japan/Offshore Tech Japan：low-cf@jtbcom.co.jp 
・再生可能エネルギー世界展示会：info@renewableenergy.jp 


